Lycées, Centres de formation

en apprentissage,

Ecoles supérieures et Partenaires

PUY-DE-DOME

7. LA TOUR-DU-PIN

Lycée Elie Cartan
2 rue Justin Vernet

8. LE CHAMBON-FEUGEROLLES

Lycée Adrien Testud
62 rue Emile Zola

9. LYON

10
5

Centre Technique du Cuir (CTC)

4 rue Hermann Frenkel

CFAIFIR
66 avenue Jean Mermoz

ESMOD ISEM
12 bis, rue Burdeau

Lycée Jean Lurgat
4 rue Ludovic Arrachart

Lycée La Martiniere Diderot
41 cours Général Giraud
Lycée Louise Labé

65 boulevard Yves Farge

MAYA CAMPUS Performance
et compétences
2 rue des Mdriers

SEPR
46 rue Professeur Rochaix

SUPDEMOD
4 rue Montrochet

UNITEX
2 rue des Mdriers

Université de la Mode Lyon 2
86 rue Pasteur

3.9

38110

42500

69007

69008

69001

69008

69001

69007

69009

69003

69002

69009

69007

1. BOURG EN BRESSE

Lycée Marcelle Pardé
47 avenue Alsace Lorraine

2. CHAZELLES-SUR-LYON

9 rue de Montbrison
3. ECULLY

(f avenue Guy de Collongue
= ITECH

r4_/ 87 chemin des Mouilles
W TECHTERA
91 bis Chem. des Mouilles

1

LL\ 4. FIRMINY
p

P

Lycée Jacob Holtzer
T 5 rue Michelet

5. GIVORS

Lycée Danielle Casanova
7 avenue Danielle Casanova

6. GRENOBLE

Lycée André Argouges
67 rue Léon Jouhaux

10. OULLINS

Lycée Joseph Marie Jacquard
20 rue Louis-Auguste Blanqui

11. RIOM

Lycée Marie Laurencin
1 avenue Jean Monnet

12. ROANNE

Lycée Hippolyte Carnot
35 avenue Carnot

MAYA CAMPUS site de Roanne
1 rue Charbillot

13. ROMANS-SUR-ISERE
Lycée du Dauphiné
Boulevard Rémy Roure

14. TARARE

MAYA CAMPUS site de Tarare
8 rue de la Providence

15. VILLEFRANCHE SUR SAONE

Lycée Louis Armand
507 avenue du Beaujolais Gleizé

16. VOIRON

MAYA CAMPUS site de Voiron
Les Prairies
31 rue Mainssieux

01000

Lycée privé des Monts du Lyonnais

42140

Centre Technique de la Teinturerie
et du Nettoyage (CTTN IREN)

69130

69130

69130

42700

69700

38000

69600

63200

42300

42300

26100

69170

69400

38500

Textﬂe
des textiles

Parcours de formation

CAMPUS
DES METIERS

ET DES
QUALIFICATIONS

Text’In
Auvergne-Rhone-Alpes

: |

.

et entretien



APRES LA TROISIEME

Bac technologique STD2A (Sciences et
Technologies du Design et des Arts Appli-
qués) — La Martiniére Diderot — Argouges

Bac technologique STL :
La Martiniere Diderot — Argouges

Bac technologique STI2D :
La Martiniere Diderot — Jacob Holtzer —
Dauphiné — Hippolyte Carnot —

Louis Armand

Bac général ‘lb

2de pro métier
de la mainte-
nance et du Bac pro
pilotage des pilote de ligne de
installations : production : Holtzer
Diderot — Jacob — Les Prairies — Elie
Holtzer — Les Cartan — Diderot
Prairies — Elie
Cartan

(2N ©-@—@

CAP Conducteur d’installa- I
tions de production :

Les Prairies — Elie Cartan —
Maya Campus Tarare
2 ANS -O(@—)

DNMADE (dipldme national des métiers d’art et du
design) Mention Matériaux/Textile :
La Martiniére Diderot

DSAAD (Dipldme Supérieur des Arts Appliqués
D et du Design) Mention Mode et Textile : La Martiniére

Dipléme d’ingénieur majeure textile : ITECH

(ZANS +3 ANSH D) @)

>

BTS Innovation Textile, option « structures »
et « traitements » : La Martiniére Diderot

Titre professionnel technicien de production indus-
trielle (Mécanicien régleur textile) :
La Martiniére Diderot

Bac professionnel Métiers de I'entretien
des textiles, option A « blanchisserie »,
option B « pressing » : Jean Lurgat

2 Gans) @——@)

CAP Meétiers de I'entretien
des textiles, option A «blan-
chisserie», option B « pres-
sing » : Jean Lurgat — Adrien
Testud — IFIR/CTTN

Formation complétaire d’industrie locale (FCIL)
Mode circulaire : La Martiniére Diderot

2 ANS {OH{@Hd(5)

Diplome de Technicien des Métiers du Spectacle
DTMS Habillage : Diderot — Marie Laurencin

2 ANS (D)

O

CONCEPTION

Masteére spécialisé
Manager de process

D industriel innovant

industrie 4.0 : ITECH

(1 AN @H@—)

Mastere spécialisé
Formulation et mise en
ceuvre des composites :
ITECH

(1 AN @@—)

Masteére spécialisé
D Manager des projets
d’innovation : ITECH

p
® @ (B ® @ : Niveau de certification

- Formation scolaire
: Formation en apprentissage
: Formation continue

A

FCIL : Formation complémentaire d'initiative locale

V.-

a

CQP (certificat de qualification professionnelle) :
Conducteur d’équipements industriels
Régleur des machines de production
Responsable de production industrie Mode et Textile

Opérateur confection main

CQPI (CQ Inter Professionnelle) :
< Technicien qualité
< Opérateur qualité

I
¥

REALISATION




